
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

IL PRESIDENTE 

• Viste le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di insegnamento 

nelle Università;  

• Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo; 

• Visto il Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio dell'offerta 

formativa - Emanato con D.R. n. 2015 del 13/06/2019; 

• Visti gli artt. 16 e 17 del suddetto Regolamento, inerente le procedure e modalità per 

l’affidamento degli incarichi per lo svolgimento di attività formative e professionalizzanti 

dell’area sanitaria; 

• Visto il vigente Protocollo d’Intesa tra la Regione Siciliana e l’Università degli Studi di 

Palermo; 

• Vista la convenzione, per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività di tirocinio, degli studenti del Corso di Laurea in Infermieristica, 

presso Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello, stipulata il 14/06/21; 

• Vista la Convenzione per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività del Corso di Laurea in Infermieristica presso l’Ospedale Civico Di 

Cristina e Benfratelli il 13/05/2021; 

• Vista la Convenzione per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzata allo 

svolgimento delle attività del   Corso di Laurea in Infermieristica presso ASP PALERMO 

stipulata il 19/05/2022; 

• Vista la convenzione, per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività di tirocinio, degli studenti del Corso di Laurea in Infermieristica, 

presso AOUP, stipulata il 14/06/21; 

• Vista la convenzione, per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività di tirocinio, degli studenti del Corso di Laurea in Infermieristica, 

presso Ospedale Buccheri La Ferla, stipulata il 26/01/2016; 

• Vista la convenzione, per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività di tirocinio, degli studenti del Corso di Laurea in Infermieristica, 

presso Ospedale Fondazione G. Giglio Cefalù, stipulata il 15/02/24; 

• Vista la convenzione, per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività di tirocinio, degli studenti del Corso di Laurea in Infermieristica, 

presso la casa di cura La Maddalena, stipulata il 19/02/2016; 

• Vista la convenzione, per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività di tirocinio, degli studenti del Corso di Laurea in Infermieristica, 

presso Ospedale Rizzoli di Bagheria, stipulata il 30/06/23; 

• Vista l'Atto d'Intesa per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività del Corso di Laurea in Infermieristica e del relativo canale 

attivando presso il Polo Universitario di Agrigento stipulata il 22/02/2022; 

• Vista l'Atto d'Intesa per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività del Corso di Laurea in Infermieristica e del relativo canale 

attivando presso il Polo Universitario di Trapani stipulata il 18/02/2021; 

• Visto l'Atto d'Intesa per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività del Corso di Laurea in Infermieristica e del relativo canale attivato 

presso il Polo Universitario di Caltanissetta stipulato il 25/02/2022; 

• Visti gli avvisi per la copertura delle attività formative professionalizzanti dell’area sanitaria 

da conferire nel Corso di Laurea in Infermieristica presso le Aziende Convenzionate 

protocollo nr. 83196, 83232, 83228, 83225, 83222,83216, 83211, 83209, 83204, 83237 del 

21 /05/2024 e prot. n. 87550 del 28/5/2024; 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

• Visto il verbale di valutazione della Commissione Didattica per la copertura della attività 

formative professionalizzanti del Corso di Laurea in Infermieristica protocollo nr. 95502 del 

07/06/2024; 

 

non potendo riunire in tempo utile il Consiglio di Scuola in Medicina e Chirurgia per 

l’approvazione dell’affidamento degli incarichi dell’attività formativa professionalizzante 

relativo agli avvisi di cui sopra; 

DECRETA 

per l’a.a. 2024/2025 l’affidamento degli incarichi dell’attività formativa professionalizzante per 

il Corso di Laurea in Infermieristica presso le sedi di AOUP Giaccone Palermo, A.O. 

Fatebenefratelli Buccheri La Ferla, Fondazione G.Giglio di Cefalù, Casa di Cure  La 

Maddalena, Arnas Civico - Di Cristina Benfratelli di Palermo, Istituto Ortopedico Rizzoli di 

Bagheria, Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello di Palermo, ASP Agrigento, ASP Caltanissetta, 

ASP Palermo, ASP Trapani di seguito indicati: 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45)  

ANNO AA 2024-25 

Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello 
CFU 

1 

ORE Affidamento 

30 
SCALIA TONINO 

INFERM/03 

INGRASSIA REYNA AMANDA 
INFERM/03 

SCARDAMAGLIA ANTONINO 
INFERM/03 

CAVATAIO BRIGIDA 
INFERM/01 

MACCHIARELLA  GAETANO 
INFERM/02 

BILELLO FABRIZIO 
INFERM/03 

PUCCIO  GIUSEPPE 
INFERM/01 

COSENTINO NATALE 
INFERM/02 

TADDEO ANDREA 
INFERM/01 

LO CASCIO MANUELA 
INFERM/03 

CANZONERI SALVATORE 
INFERM/01 

FONTANA SANDRO 
INFERM/02 

DI FIORE MARCO 
INFERM/01 

GAMBINO ANNA MARIA 
IDONEO 

VACCARA SERENA 
IDONEO 

AMATO LUANA MARIA 
IDONEO 

FANULI SIMONA 
IDONEO 

STUPPIA NICOLETTA 
INFERM/02 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45)  

ANNO AA 2024-25 

ARNAS OSPEDALE CIVICO DI CRISTINA PALERMO 
CFU ORE Affidamento 

 
1 

30  
  

GARGANO VINCENZO 
INFERMM/01 INFEMR/02 

CANALE SALVATORE 
INFERM/03  
INFERM/02 

GALIOTO MARIA CATERINA 
INFERM/02 
 INFERM/01 

SCIBETTA MAURO 
INFERM/03 
 INFERM/02 

BORDONARO EMANUELE GIUSEPPE 
INFERM/04  
INFERM/05 

MESSINA ALESSIA 
INFERM/03 
 INFERM/06 

NIGRELLI DANIELA 
INFERM/01 
 INFERM/02 

BRUSCATO GAETANO 
INFERM/03 
 INFERM/01 

MAGNO ALESSANDRO 
INFERM/03  
INFERM/02 

GIOTTI MARIA ANTONIETTA 
INFERM/01  

SALVIA FRANCESCO 
INFERM/01  

SCHIRO' NADIA 
INFERM/03  

BURGIO GIUSEPPE 
INFERM/03  

LA GUMINA ROSA 
INFERM/01 

PIPITONE MARIA RITA 
INFERM/03  
INFERM/05 

LO NARDO ELENA MARTA FLAVIA 
INFERM/03  

GAMBINO DOMENICO 
INFERM/03 

GAIPA PIETRO 

INFERM/03  
 
 
 

CALAMIA MARIA ANTONIETTA 
INFERM/02 

CASCINO VINCENZO 
INFERM/04  
INFERM/06 

CUCCIA BRIGIDA 
IDONEO 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

TURRICIANO DAVIDE NATALE 

INFERM/03 

BIONDO GIORGIA ROSARIA 
INFERM/01 

TRAMONTANA SILVIA 
 INFERM/06 

DI FRESCO GAETANO 
INFERM/03 

VULLO LORETA 
INFERM/01 

BILA' STEFANO 
INFERM/04 

SANTONOCITO SALVATORE 
INFERM/02 

DI DIO DANIELE 
INFERM/03 

FECAROTTA ALESSANDRO 
INFERM/03 

COCUZZA JOSE’ GREGORIO 
INFERM/03 

FICANO CHIARA 
INFERM/03 

RINELLA MARCO 
INFERM/03 

BUGLISI PIETRO 
INFERM/01 

BRUSCIA ELISA 
INFERM/01 

FERRARA SALVATORE 
INFERM/01 

GERVASI SALVATORE 
INFERM/01 

DI MARZO FORTUNATA 
INFERM/04 

MARTORANA FABIOLA 
INFERM/01 

DI MATTEO CLAUDIO 
INFERM/01 

GIUSTINO GIULIO 
INFERM/01 

ARMANGO ROBERTA 
INFERM/01 

USCE’ FRANCESCA 
INFERM/02  

BELLOMO SERGIO 
INFERM/01 

NANIA GIUSEPPE 
INFERM/02 

GRAZIANO FEDERICA 
INFERM/02 

FERRANTE CHIARA 
INFERM/02 

SCIMONE ROBERTA 
INFERM/02 
 INFERM/04 

FERRARA GABRIELLA 
INFERM/05 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

ANNO AA 2024-2025 

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
CFU ORE Affidamento 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

1 30   

D'ANNA GIUSEPPE  

INFERM/01 
 

BLESI ROSARIA 
INFERM/01 

CARUSO GIACINTO FABIO 
INFERM/03 

BARONE PAOLO 
INFERM/01 

DATTOLO GIUSEPPE 
INFERM/01 

PESCO GIUSEPPINA 
INFERM/01 

BIANCO GIUSEPPE 
INFERM/01 

BONACCORSO LUCIANO 
INFERM/03 

SAVOCA MASSIMILIANO  
INFERM/02 

PECORELLA ROSALIA 
INFERM/02 

FARACI  ALESSANDRO 
INFERM/01 

MISERENDINO  VALERIA  
INFERM/01 

RASPANTI GRAZIA 
INFERM/01 

CASTELLI LIBORIA MARIA 
INFERM/01 

ALCAMO MARIA ANNA  
INFERM/01 

TERRANOVA ANTONIO 
INFERM/03 

DE LUCA ERASMO 
INFERM/01 

D'AMICO SALVATORE 
INFERM/02 

LOMBARDO  GRAZIELLA 
 

INFERM/01 

DI BENEDETTO  ROSA ANGELA  
INFERM/01 

SPOSITO RICCARDO 
INFERM/01 

MORREALE MARCO 
INFERM/02 

 

DI PASQUALE  ANNARITA  
INFERM/01 

PROFETA ARIANNA 
INFERM/01 

PRINZIVALLI  ANTONIO 
INFERM/01 

MARFISI  ANNA MARIA  
INFERM/01 

GIOIOSA FEDERICA 
INFERM/01 

DI CHIARA GIUSEPPE 
INFERM/01 

DI NOTO GABRIELE 
INFERM/02 

DOLCE SILVIA 
INFERM/01 

MICALE STEFANO 
INFERM/03 

GUGLIUZZA ELISABETTA 
INFERM/02 

DI PASQUALE  ALESSIO  
 

INFERM/02 

SAITTA  LUCIANA 
INFERM/02 

DI LORENZO  CLAUDIA 
INFERM/02 

GRECO  ROSARIA 
INFERM/02 

SPARACINO COSTANTINO 
 

INFERM/02 

MENDOLA ANGELA 
INFERM/02 

TUTONE PIETRO MARCO  
INFERM/03 

DI VITA MARTIN 
INFERM/03 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

LOTA'  RICCARDO 
INFERM/03 

TOTTA  CRISTINA 
IDONEO 

DIANO PAOLO 
INFERM/03 

AZZARELLO DANIELA 
IDONEO 

CARELLA SIMONE 
IDONEO 

SCAFIDI ANTONINA MONICA 
INFERM/02 

DI CHIARA MARIA 
IDONEO 

PAPPALARDO ANTONINO 
 

IDONEO 

CIURO MARIA CARMELA 
IDONEO 

CACIOPPO MASSIMILIANO 

IDONEO  
 
 

IACONA CALOGERO 
INFERM/03 

VELLA GIOVANNA 
INFERM/03 

TALAMO LUIGI 
IDONEO 

MARINO ELISABETTA ANTONINA 
INFERM/03 

SPINA NOEMI 
INFERM/03 

CANNIZZARO GIOVANNA 
INFERM/03 

ALEO ANNA 
IDONEO 

VICARI ANTONIO 
INFERM/03 

SACCONE ANDREA 
INFERM/02 

VANELLA ROSARIA 
INFERM/03 

MARIANI DAVIDE 
IDONEO 

LEO ANTONIN0 
INFERM/03 

BONVISSUTO ILENI 
IDONEO 

ARENA  ROSA GIULIANA  
IDONEO 

SCIORTINO ROBERTA 
IDONEO 

PALAZZOLO PROVVIDENZA 
IDONEO 

MARRA ANTONIETTA 
IDONEO 

FAZIO ILENIA 
IDONEO 

LOMBARDO GENNY 
IDONEO 

FAZZELLO LAURA RITA 
INFERM/02 

TERESI FRANCESCA PIA 
IDONEO 

MIRANDA ANNARITA 
IDONEO 

FRIIA  NOEMI 
IDONEO 

LO PICCOLO CONCETTA MARTINA 
IDONEO 

DI PIAZZA EMILY 
INFERM/02 

SAVIANO  SIMONA 
INFERM/02 

GIANNOPOLO SERENA ROSALIA  

IDONEO 

MANNOIA SIMONE 
INFERM/02 

CIANI CLAUDIA 
IDONEO 

FICI GIUSEPPE 
IDONEO 

TAGLIAVIA FABRIZIO 
INFERM/02 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

SCIALABBA YURI 
IDONEO 

AGOLINO DAVIDE 
IDONEO 

ACCARDO AGOSTINO 

IDONEO 
 
 
 
 

SPECIALE LUCA PIETRO NICOLO 
 

INFERM/02 

PAGANO ILENYA 
IDONEO 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

Buccheri La Ferla 
CFU ORE Affidamento 

1 30 

POLLICINO GIUSEPPE 

INFERM/01 
INFERM/02 
INFERM/03 

GARGANO GIUSEPPE 
INFERM/01 
INFERM/03 

LO PICCOLO ROSARIO  
INFERM/02 
INFERM/03 

RIZZO GIUSTO GIUSEPPE 

INFERM/01 
INFERM/02 
INFERM/03 

TERMINI DOMENICO 
INFERM/01 
INFERM/03 

CARDELLA FRANCESCO 
INFERM/01 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

Fondazione Istituti G. Giglio di Cefalù 
CFU ORE Affidamento 

1 30  
 
  

MATTEINI EMANUELE 
INFERM/02 

 

  

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

Casa di Cure La Maddalena 
CFU ORE Affidamento 

1 30  
 
  

LO CASCIO ALESSIO 

INFERM/01 
INFERM/02 
INFERM/03 

ALBEGGIANI GIANLUCA 
INFERM/02 
INFERM/03 

SALAMONE MICHELE 
INFERM/01 
INFERM/02 

  
 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

Istituto Ortopedico Rizzoli  
CFU ORE Affidamento 

1 30  
 
  

Nessun affidamento per mancanza di candidature. 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

ASP Palermo 
CFU ORE Affidamento 

1 30  
 
  

CATALDO ROSOLINO 
INFERM/02 INFERM/03 

AGOSTA PATRIZIA 
INFERM/01 INFERM/03 

BERTOLINO FRANCESCA 
INFERM/01 INFERM/03 

GIANNOLA SOFIA 
INFERM/02 

BARRETTA SALVATORE 
INFERM/03 

COLLURA PATRIZIA 
INFERM/01 

MESSINA ROSA 
INFERM/01 

AMATO  GIUSEPPE 
INFERM/03 

TRENTACOSTI MARCO 
INFERM/01 

DE LISO FRANCESCA MARIA RITA 
INFERM/01 

NOCERA MANUELA 
INFERM/02 

SCIORTINO STEFANIA 
INFERM/02 

RIINA  GASPARE 
INFERM/03 

CINCOTTI CATERINA 
INFERM/03 

ALAIMO GIOVANNI 
INFERM/03 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

QUATTROCCHI STEFANIA MARIA LOREDANA 
INFERM/02 

MARTORANA FEDERICA 
IDONEO 

ZAGARELLA ALESSANDRA 
INFERM/02 

RESTIVO MARTINA 
INFERM/02 

BUA ALESSANDRO 
IDONEO 

TUFANIO ANTONIO 
IDONEO 

FARACI MARIA LUISA 
IDONEO 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Agrigento 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

ANNO AA 2024-25 

ASP Agrigento 
CFU ORE Affidamento 

1 30 
CIPOLLA CARMELINDA 

INFERM/01 

LA MANTIA ALFONSA 
INFERM/02 

SPALLINO TERESA DENISE 
INFERM/01 

GALVANO CALOGERO 
INFERM/01 

SPATARO CALOGERA 
INFERM/01 

PANTALENA SALVATORE 
INFERM/01 

OCCHIPINTI SALVATORE 
INFERM/01 

ABATE NICOLA 
INFERM/02 

LO BRUTTO CONCETTA 
INFERM/01 

LEONE GIANNA 
INFERM/01 

LOMBARDO GAETANA 
 

INFERM/02  

TUNNO FABIANA RITA 
 

IDONEO 

LO GUASTO MATTIA 
 

INFERM/02 

MISTRETTA MARIA CHIARA 
INFERM/02 

CHIAPPARO ANTONIO 
 

INFERM/02 

CASA'MICHELE 
INFERM/02 

ALFANO ROSALINDA 
IDONEO 

FERRARO ELISA 
INFERM/02 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Trapani 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

ANNO AA 2024-25 

ASP Trapani 
CFU ORE Affidamento 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

1 30  
 

CAMPO BENEDETTO 
INFERM/01 

FONTE VITO 
INFERM/01 

CURATOLO IGNAZIO 
INFERM/01 

AGOSTA GIUSEPPE 
INFERM/02 

PAESANO IVAN 
INFERM/02 

MANCUSO DANIELA 
INFERM/01 

VACCARO BARTOLOMEO 
INFERM/01 

RUGGIRELLO STEFANIA 
INFERM/02 

ANCONA MARCO 
INFERM/03 

AGOSTA LAURA 
INFERM/02 

BALSAMO ELIO 
INFERM/01 

COLOMBA SALVATORE 
INFERM/01 

CARONNA CLAUDIO 
INFERM/02 

LO GIALLO MARIA 
INFERM/03 

FICI SABINA 
INFERM/01 

MACALUSO ROSANNA 
INFERM/01 

ADRAGNA FRANCESCA 
INFERM/01 

CASCIOLO ANNA MARIA 
INFERM/01 

PRATO LUCA 
INFERM/03 

GELSOMINO MARTA 
INFERM/02 

LUPO ALESSANDRA 
INFERM/02 

ETIOPIA VINCENZO 
INFERM/02 

CANDORE LAURA 
INFERM/03 

MORANA GABRIELE 
INFERM/03 

FONTANA SANDRO 
INFERM/03 

PUGLIESE MARGHERITA 
INFERM/02 

MILICIA MARIA CONCETTA 
INFERM/03 

BONVENTRE CINZIA 
INFERM/02 

PULEO MARTINO 
IDONEO 

MONTELEONE MONIA 
IDONEO 

TRIOLO FILIPPO 
INFERM/03 

LUPPINO MARIACHIARA 
IDONEO 

SATA CLELIA 
IDONEO 

PARRINELLO CATIA MARTINA 
INFERM/03 

SPINA CECILIA 
INFERM/03 

SANGUEDOLCE LILIANA 
   INFERM/03 

DI MALTA LUCIA ELEONORA 
IDONEO 

SICURELLA MARCO 
IDONEO 

CAMPO ILENIA 
INFERM/02 

 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Caltanissetta 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Periodo Novembre 2023 - Settembre 2024 
ANNO AA 2023-24 

ASP Caltanissetta 
CFU ORE Affidamento 

1 30   

CIANCIO SALVATORE 
INFERM/01 

CALAFATO TANIA LORENZA 
INFERM/02 

SPANALATTE GAETANO MAURIZIO 
INFERM/02 

IETRO ANGELO 
INFERM/02 

FILIPPELLO FLORIANA 
INFERM/02 

GUERRERI VINCENZO 
INFERM/01 

CATALANO ROCCO 
INFERM/01 

ARCARESE VINCENZO 
INFERM/02 

BARTOLOMEO FRANCESCO 
INFERM/02 

PLETTO  GIULIA 
INFERM/02 

GRACI SILVESTRO MASSIMO 
 

INFERM/01 

BARBA  OSVALDO 
 

INFERM/02 

MANGIONE ANTONINO SALVATORE 
 

INFERM/01  

SCARANTINO ALESSANDRO 
IDONEO 

CANALELLA MARIA TINA 
INFERM/01 

CARO' ROSARIO 
IDONEO 

RICHIUSA GRETA 
IDONEO 

MARTINES FABIO 
IDONEO 

FARACI PINO 
IDONEO 

PALERMO RAIMONDO MARCELLO 
IDONEO 

GIAMPORCARO  PIERA  
INFERM/01 

MANGIONE FABRIZIO 
IDONEO 

VILARDO ROSARIA 
IDONEO 

FASCIANELLA MIRIAM 
INFERM/01 

RAGUSA SONIA CARMELA 
IDONEO 

LUPO FEDERICO ALBERTO 
IDONEO 

LA FISCA VINCENZO PIO 
IDONEO 

BARTOLI FRANCESCO 
IDONEO 

LA FISCA FEDERICA MARIA 
IDONEO 

SCEBBA CONCETTA DAFNEY 
IDONEO 

CATALANO ALESSIA MIRIAM 
IDONEO 

PASSANTINO  GIOVANNI 
IDONEO 

BISESI MICHELA LIAN SERENA ROSALIA 
IDONEO 

BONFORTE ANGELO 
IDONEO 

MAIRA MATTEO GIUSEPPE 
IDONEO 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

GIUFFRIDAANDREA 
IDONEO 

RIGGI LAURA 
IDONEO 

 

 
 
 
ll presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di 
Scuola. 
 
 
 
 Il Presidente 

 Prof. Marcello Ciaccio 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it

		2024-06-11T07:56:38+0000
	Marcello Ciaccio




